(Arch de  S. Jeaii, orig. - Scel pendant a las de soie verte et 
rouge). 

V 
- 

1183. - Vente par W~:linume de Biarhe à l'lidpilal d 'une 

terre et d'une dime ù Eto ing ,  et par Pierre de  Clitkisy et 
Wuutier Corbes dc ce qu'ils avaient en ladite d i ~ n e .  

Sciant universi presentes et futuri quod Willelmus d e  
Blare (1) et uxor ipsius et pircri sui vendidcrunt fratribus 
hospitalis Reati Johannis ad porlam Sancti Niçliolai Atre- 
batensis siti, decimani et lerram et  quicquid possidebant 
apud Stohem (2). sub domino cornite Flantirensi Philippe. 
Item Petrus de  Cherisiaco et  Val ter ius  Corbes ibidem in 
eadem deciina parlein habeban t et  totum qiiod ihi habe- 
bant predictis fratribus preiiominati hospilalis vendide- 
runt. De qua scilicel terra e t  decirna Willelinus, et  pue- 
ri, et Petrus,  et  Walterius prescripli delcbiint homagium 
et legionem domino comiti Flandrensi. Homagipm illud 
et 1eg;onern reddidit dominus cornes De0 et hospitali 

( I )  Bisiche, canton de Vitry. 
(2) Etaing, canton de Vitry. 
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Beati Johannig pro anima sua et  parentum et omnium 
antecessoruni suorum. Item Willelmus et uxor et  pueri, 
et Petrus, et Walterius toturri qubd vendiderant ibidem 
hospitali reliquerun t super altare quod est in hospitali. 
Preterea domini sacerdotes qui conventioni isti inte~fue- 
runt, scilicet capellanus hospitalis, Johannes de Sancto 
Nicholao, Nicholaus de Sancto Gaugerico, anathemalis 
'vinculo obliga~erunt  omnes qui de conventione isla 
domui prenomiiiale amplius contrairent. Et  ut conventio 
ista et venditio stalrilis et inconcuisa teneretur in perpe- 
tuurn, dominus comes presentem cartarn sigilli sui auc- 
lorila te cornmimivit et testium siibnotatione muniri pre- 
cepit. S. Gerardi de Mecinis notarii sui et sigillarii. S. 
Roherti advocati Attrebatensis. S. Hellini senescalli sui ,  
S. Michaelis constabularii. S. Walteri de Attrebato. S. 
Gilleberti de Aria. S. Petri de Maisnilio. S. Sauwa- 
lonis Huchedeu. Aclurn anno Domi~iice Incarnationis 
Mo CD LXXXIIIO. 

(Cartul., fa 35, VO). 

VI 

1186. - C h a ~ t e  de Philippe, comte de Flandre et de Ver- 
mandois,  riglant les termes auxquels se to'uchel.ont, sur 

le change d'Arras et le péage de Bapazime, les 200 1. que 
lui et sa femme h'lisabeth avaient donnkes d I lidpital; 2cs 

5 nluids de [ronierzt et 5 muids d'avoine qu'ds avaient 
aussi donnBs seront perçus chaque an~t ie  d Athies. 

-f Io nomine Patris et Filii e t  Spiritus Sancti, Amen. Ego 
Philippus Flandrensis et Veromandie cornes, notum fieri 
volo tam presentibus quam futuris quod elemosinam il- 
lam cc librarum, quam hospitali Sancti Johannis Atreba- 
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tensis ego et uxor rnea Elysabeth concessimus pro salule 
nostra el aiitecessorurn nostroyum, sicut autenticurn 
scriptum nostrum testatur quod inde habet prefatum 
hospitale, his terminis statui in perpetuum persolven- 
dam : centum libre ex tabulis nummulariorum Attreba- 
tens. sicpersolvantur : i n  natali Domini xxv lib., in Pascha 
xxv lib., in nalivitate Sancti Johannis Bapliste xxv lib., 
in die Sancli Remigii xxv lib.; centurn etiam libre ex 
travers0 Bappalmensi eodem modo eisdem lerminis per- 
solventur. Quiuque etiam modii tritici et totideni avene 
moJio Atrebat. in die S. Remigii Atliies persolvantur. 
Nulli igiiur ministrorum nleorum vel successorum meo- 
rum ulka  predictos terminos liceat predictos redditus 
retinare. Ut igiliir hoc ral.um inconcussiirnqiie perma- 
neat, tam p~e<entis script0 pagine quam meiimpressione 
sigilli imnio et subsci~iptarum testimonio personarum 
munire decrevi. S. Gerardi de h c i n i s  prepositi Insulis. 
S. Roberti advocati Atrebat.. S. Bellini senescalli nostri. 
S. Riichaelis constabularii. S. Gilleberti de Aria. S Petri 
de hlaisnilio. Actum anno Domini h l 0  Co LXXXVIO. 

(Cartiil., P. 34). 

VI1 

1186. - Confirmation par Roger, évéque de Cambrai, de 
la donution faite d l'hdpital pur Nicolus de  Vruucou~l de 
sa d2me de Lagnicoiirt. 

In  nomine Domini, Rogerus, divina miseratione Came- 
racensis episcopus, tain presmtibus quam futuris in per- 
peluuiri. Vivacis beneficio scripti rei geste perpetuatur 
memoria et versuloruin ne emergant iri posterum ktigia 
preciduntur. Preçenli enpropter moinoriali in  omnium 
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noticiam diffundi volumus quod Nicholous de Evrau- 
court (i), nobilis homo, Sancto ductus Spiritu, decimam 
quamdarn quam iiputl Legnecurt (2) tenebat hospitali 
Beati Joliannis Atrebnti sitn, pro sua suorubque anima- 
bus, sub elemosine titulo libere contulit nostris in mani- 
bus resignatlim. Nos qiioqiie earn dicte doiniii, lit eatlem 
de ceterno bona pace gaudeat, misericorditer confirmamus. 
Banc igitur liiijus pie donationis paginarn ratam manere 
volentes, in ejus conservatores divinam diffundentes 
benedictionem et in ejus delractoies eterni penam pro- 
mulganles anathematis, eam sigilli nostri patrocinio et 
sufficieri ti tes tium subscrip tione duxiirius communire. 
S. Walteri archidiaconi. S. Va ld i e r i  dicti Bavacensis 
decani. S. Egidii de Condelto. S. Franconis decani. 
S. Johannis tlecani de Vds .  S. Walleri calellani, Actum 
anno Verbi Incarnati XI0 CO LXXXVIO, presulatus vero 
nostri IXO. 

(Cartul. f u  40). 

vrn 
6191. - Confirmation par Philippe Auguste  des  donations 

des comtes de Fland~e.  

In nomine dancle et Individue Trinitatis, Amen. Phi- 
lippus, Dei .gracia Francorurn Rex. yotum sit oriinibus 
prescntibus pariter et fuluris quod Philippus quondam 
cornes Flandrie e t  Elisabelh uxor s m ,  pro aniinabus suis 
et antecessorurn suoi'um, dec leru~i  iii elemosinam hospi- 
tali Sancti Johanriis de porta S ~ L C ! ~  Salvatoris At treba- 

(1) Vraucourt, commune de Vaulx-Yraucourt. 
(2) Lagiiicourt, canton de Marquion. 
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tensis ducentas libras Flandrensis monele annuatirn. 
percipiendas, centum videlicet ex tabulis nurnmulario- 
rum Attrehatensium et totidem ex travers0 de Bapalmis, 
e t  quinqiie modios frumenti et totidem avene ad mensu- 
ram Attrebatensem recipiendos singulis annis de reddi- 
tibus Perme.  Nos autein predicte elemosinc benignum 
favorem et assensum prebuimus pictatis intiiilii, qiiod i i t  

perpetuam oblineat stabililatem, sigilli nostri auctoritate 
et regii nominis karactere inferius annotato presentem 
paginam precepimus confirmari. Actuin Attrebati anno 
ab Incarnatione Domini RIo Co nonagesirno primo, regni 
nostri anno terlio decimo, astanlibus in palalio nostro 
quorum nomina supposita sunt e t  signa. Dapifero nullo. 
Signum Guidonis buticularii. Signuin Nathei camerarii. 
Constabulario nullo.